



ලංකානුම්බිවේ ගැසට් පත්‍රය

අංක 11,013—1956 නොවැම්බර 30 වැනි සිකුරාද—30 11 1956

(ආණුව බලය සිට ප්‍රසිභ කරන ලදී)

III වැනි කොටස—ඉඩම්

(එක් එක් කොටස වෙන වෙනම බැඳ කළ ගෙ ගැන විම පිළිසිය පිටු අංක යොද ඇත්තේ වෙන වෙනම එක් එක් කොටසට ගැලපෙන පරිදී දෙනී)

| පිටු | පිටු |
|---|---|
| ඉඩම් නිරවුල් කිරීම පිළිබඳ දැන්වීම් — | ඉඩම් නිරවුල් කිරීමේ නිලධාරීන් විසින් ඉඩම් විකිණීම — |
| ප්‍රාරම්භක දැන්වීම් — | ඒරාකාරිර පළාත |
| අවසාන තීයෝග | බඩාම පළාත |
| ඇඟුවලේ ජ්‍යෙෂ්ඨ ත්‍රිත්‍ය විසින් ඉඩම් විකිණීම — | දැනුම් පළාත |
| බස්නාහිර පළාත | රුනුරු පළාත |
| මධ්‍යම පළාත | නැගෙනහිර පළාත |
| දකුණු පළාත | චැනු පළාත |
| දෙශුරු පළාත | රුවුරු මද පළාත |
| නැගෙනහිර පළාත | උව පළාත |
| වයඩි පළාත | සබරගම් පළාත |
| දෙශුරු මද පළාත | ඉඩම් රජයට ගැනීම පිළිබඳ දැන්වීම් |
| දෙශුරු පළාත | ඉඩම් සංවධින ආභ්‍යන්තර යටතේ දැන්වීම් |
| සබරගම් පළාත | ඉඩම් නිදහස් කිරීම පිළිබඳ දැන්වීම් |
| සබරගම් පළාත | ඉඩම් පිළිබඳ විවිධ දැන්වීම් |
| සබරගම් පළාත | ඉඩම් සිම් ගුම් තුළය යටතේ ඉඩම් දීම |

අංකය ඇ.මි.ඡ/ඡ.ස/3694/56

1954දෙ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිකා) ආභ්‍යන්තරින් සංගෝධනය කරන ලද පරිදි 1950දී අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආභ්‍යන්තර

5 වැනි වශයෙන් යටතේ ඉ ප්‍රකාශනයි

1954දෙ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිකා) ආභ්‍යන්තරින් සංගෝධනය කරන ලද පරිදි 1950දී අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආභ්‍යන්තර ඉඩම් රජය කොටස යටතේ ඉ ප්‍රකාශනයි

කොටස කෙටුපුළුත්තකට ව්‍යාමාති නිවෙන පහත විස්තර ආභ්‍යන්තරින් ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආභ්‍යන්තරින් 5 වැනි කොටසේ (1) වැනි උප කොටස යටතේ 1950දී අංක 9 සංගෝධනය පරින් අනුව ලබාගැනීමා බව ඉඩම් සහ ඉඩම් සංවධින ආභ්‍යන්තරින් වාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා යන මා විසින් මෙයින් දැනුම් දෙනු, ලැබී

කොටස දිස්ත්‍රික්කයේ කොටස නාගරික සිම්ව කුඩ මැලියකන්ද කොටසායයෙහි පිහිටි පෙළෙන්ස් සැවුම පූම් තැන්සේරු අංක 81/35, 81/20—31, 81/36, 50 සහ 51 දරණ ඉඩම්වල ප්‍රමාණයෙන් අ 3, ර 2, ප 10 පමණු කොටසක්, රේට මැසිම් —

දැනුරට තක්සේරු අංක 251 සිවලි පූම් තැන්සේරු, කොටස නාගරික සහාවේ ඉඩම් සහ රුනුරු ඉඩම්, නැගෙනහිරට ඇල (කොටස නාගරික සිම්ව), දැනුරට තක්සේරු අංක 201, පෙළෙන්ස් සැවුම පූම් තැන්සේරු පූම් සහ කොටස නාගරිකයේ ඉඩම්, බස්නාහිරට රුනුරු ඉඩම් සහ කොටස නාගරික සහාවේ ඉඩම්

සි පි ද සිල්වා

ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමති

පේ 56 ඇල්ස 229

1956 ඕනෑස්බර 26 වැනි දින
කොටස

1583—J N B 61197—892 (11/56)

E 1

සි පි ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමති.
පේ 56 ඇල්ස 428
1956 නොවැම්බර 2 වැනි දින
කොටස

பகுதி III—காணிகள்

காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய அறிவித்தல்கள்

அறி இல MA/AC/3694/56

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற

(திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரதிக்கிணை

காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை பேசிவல் த சிலவா ஆசிய நான் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உபயினின்படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் பின்சொலைப் படும் காணி ஓர் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதென்றும் அச்சட்டப் பிரகாரம் ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ளப்படுமென்றும் இத்தால் பிரதிக்கிணை செய்கின்றேன்

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டில்திறிக் கொழும்பு நகரசபை எல்லைக்குட்பட்ட மாவீகாகந் தைத் தொகுதி டெமரநகர்களை வீதி 185, 187, 189, 189/1, 189/1A, 189/2, 189/3, 189/4, 189/5 189/6 189/9, 189/7, 189/8, 189/10 189/11, 189/12 189/14, 189/16, 189/17 189/19 189/26 189/20, 189/20, 189/32, 189/48, 189/61, 189/71 ம் வரிப்பனை இலக்கமும், ஏ 1, றா 2 ப 31 விசாலமும் பின்கண்ட எல்லையுமான எல்லாக் காணியும் —

வடசிழக்கு டெமெட்டக்கொடை வீதி 4 217, 211, G 207, G 205, 205 ம் வரிப்பனை இல காணி, தென்கிழக்கு டெமெட்டக்கொடை வீதி, தென மேற்கு டெமெட்டக்கொடை வீதி G 181 ம் வரிப்பனை இல காணியும், புகையிரதப் பகுதிகாணி (முடிகருப்பு), வடமேற்கு புகையிரதப் பகுதி காணி (முடிகருப்புது)

சி பி த சிலவா,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

குறி இல J 56 LG 428

கொழும்பு,

1956 ம் ஒன்று நவம்பர் 2 ந வ

இல MA/AC/127/56

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற

(திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரதிக்கிணை

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை போசிவல் டி சிலவா ஆசிய நான், 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உபயினின் கீழ் பின் வரிக்கப்பட்ட காணி ஓர் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதென்றும் அச்சட்டப்பிரகாரம் ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ளப்படுமென்றும் இத்தால் பிரதிக்கிணையென்றேன்

கொழும்பு டில்திறிக் கொழும்பு நகர எல்லைக்குட்பட்ட பொருளைத் தொகுதி பொலைக்குட்பட்டது 81/35, 81/20-31 81/36 50 51 ம் வரிப்பனை இலக்கமும், ஏ 3, றா 2, ப 10, விசாலமும், பின் கண்ட எல்லையுமான எல்லாக்காணியும் —

வடக்கு சிவாலி ஒழுங்கை 261 ம் வரிப்பனை இல காணியும் கொழும்பு நகரசபை முடிகருப்பு காணியும் கீழ்க்கு வைக்கும் காணி பகுதிகளை தொகுதி பொலைக்குட்பட்டது 201 ம் வரிப்பனை இல காணியும் பொலைக்குட்பட்டது 201 ம் வரிப்பனை இல காணியும் பொலைக்குட்பட்டது 201 ம் வரிப்பனை இல காணியும், மேற்கு முடிகருப்பு காணியும், கொழும்பு நகர சபைக்காணியும்

சி பி த சிலவா,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

குறி இல J 56 LG 229

கொழும்பு,

1956 ம் ஒன்று ஒக்டோபா ம் 26 ந வ

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற

(திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடப்பின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகார

மும் காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை, பேசிவல் டி சிலவா ஆசிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சி பி த சிலவா,
காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1956 ம் ஒன்று நவம்பர் ம் 6 ந வ

மாகாண அல்லது டில்திறிக் கூண்டுவின

இலக்கம்

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

காரியாலயத்தின இலக்கம்

QB 236/J 56 T274

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டில்திறிக் கியான கோராமேறகு (அதிகாரிப்பது) இந்ற பியன்னை என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் கஹற்ற கஹற்றத் என்னும் காணியிலிருந்து சமார ஒரு ஏக்கா விசாலமுளன் ஒரு பகுதி—எல்லைகள பினவருமாறு —

வடக்கு இலூல பியன்னை ஆலயம் ஹிமைகேடகும் காணியும் இலூல பியன்னை சிக்கால கல்வன பார்சாலைவளவு சிக்கு மாவற மண்டியவிலிருந்து கொண்டேனவகுப்போக்கும் சிராம் சகக்ரேடுடு தெற்று அகே—காணியின மிகுதிப்பகுதி மேற்கு இலூல பியன வில்ல ஆலயத்திலிருக்கும் சாவாமி பேமநந்த தேரோ ஹிமை கேட்கும் காணி

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற

(திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடப்பின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை பேசிவல் த சிலவா ஆசிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சி பி த சிலவா,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1956 ம் ஒன்று ஒக்டோபா ம் 8 ந வ

மாகாண அல்லது டில்திறிக்

கூண்டுவின இலக்கம்

காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

காரியாலயத்தின இலக்கம்

QB 233/J 56 T222

காணியின விபரம்

(1) கொழும்பு டில்திறிக் கியானகோரான மேற்கு (அதிகாரிப்பது) தகவத்துறேன பிறந என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் உலவு குமபுற என்னும் காணியிலிருந்து சமார் 14 பெர்சல் விசாலமுளன் ஒரு பகுதி—எல்லைகள பினவருமாறு —

வடக்கு ரேட்டேகு விடப்பட்ட முடிகருப்பு காணியும் பின்குமபுற என்னும் காணியும் கீழ்க்கு ரேட்டேகு விடப்பட்ட முடிகருப்பு காணி, தெற்கு தலைவத்துறேனப்பிறந தீபஸல் மேற்கு பின்குமபுற என்னும் காணியும் அகுதை காணியின மிகுதிப் பகுதியும்

(2) கொழும்பு டில்திறிக் கியானகோரான மேற்கு (அதிகாரிப்பது) தலைவத்து ஜெனபிறந என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் பின் குமபுற என்னும் காணியிலிருந்து சமார் 06 பெர்சல் விசாலமுளன் ஒரு பகுதி எல்லைகள பினவருமாறு —

வடக்கு ரேட்டேகு விடப்பட்ட முடிகருப்பு நிலமும், சிழகு, ரேட்டேகு விடப்பட்ட முடிகருப்பு நிலம் தெற்கு உலவுக்குமபுற என்னும் காணி, மேற்கு மிலைக்கறுவத்த என்னும் காணியும் அதே காணியின மிகுதிப் பகுதியும்

(3) கொழும்பு டில்திறிக் கியானகோரான மேற்கு (அதிகாரிப்பது) தலைவத்து ஜெனபிறந என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் பின்குமபுற என்னும் காணியிலிருந்து சமார் 02 பெர்சல் விசாலமுளன் ஒரு பகுதி—எல்லைகள பினவருமாறு —

வடக்கு ரேட்டேகு விடப்பட்ட முடிகருப்பு நிலமும், அதே காணியின மிகுதிப் பகுதியும், சிழகு, ரேட்டேகு விடப்பட்ட முடிகருப்பு நிலம், தெற்கு பின்குமபுற என்னும் காணி, மேற்கு அதே காணியின மிகுதிப் பகுதி

(4) கொழும்பு டிலதிறிக் சியான கோரள மேற்கு (அதிகாரிப்பது) தலைத்து ஹெனபிற்ற என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் பறபொடகும்பூர் என்னும் காணியிலிருந்து சமா 25 பொச்சல் விசாலமுள்ள ஒரு பகுதி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு தலைத்து ஹெனபிற்ற தீபங்கள், சிழக்கு ரேட்டெகு விடப்பட்ட முடிக்குரிய நிலம் தெற்கு அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதி மேற்கு தலைத்து ஹெனபிற்ற தீபை எல்லும் அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதியும்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம் சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சிழக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை போசில் கலைவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
கொழும்பு,
1956 ம் ஞாப நவம்பர் ம் 6 ந வ.

மாகாண அல்லது டிலதிறிக் கண்ணுவின் இலக்கம் LH/B 115
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J 56 E 144/LH/B 115

காணியின விபரம்

களுத்தறை மாவட்டம் களுத்தறை தோட்டமீன், வேறுவளை, சௌகூ பேர்ட்டிலுள்ள பெட்டாடி கொடையிலுள்ளதும், பின்வரும் எல்லைகளாறு சூழப்பட்டுள்ளதுமான, கோபவித்தை என்றழைக்கப்படும் காணியின் சமா ஏ 0 றூ 2, ப 37 32 விசாலமான ஒரு பாகம்

வடக்கு வாய்க்காலும், டொண்டிகொடவத்தை அல்லது போபவி வத்தை என்றழைக்கப்படும் காணியும் சிழக்கு டொண்டிகொடவத்தை அல்லது கோபவித்தை என்றழைக்கப்படும் காணி தெற்கு டொண்டிகொடவத்தை என்றழைக்கப்படும் காணி, மேற்கு டொப்பவித்தை என்றழைக்கப்படும் காணி

(லைசெனஸ்ட் சோவேயா திரு ஜேபசப த சிலவாவினால் வரையப் பட்ட 1943 ம் ஆண்டு ஜனன மாதம் 3 ந் திக்தியிப்பட்ட பிரைவேட் அளவைப் பட்டம் இல 1294 ல துண்டுகள் 6 ம 7 ம என்று இக்காணி காட்டப்படுள்ளது)

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம் சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சிழக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை போசில் கலைவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிவா,
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
கொழும்பு,
1956 ம் ஞாப நவம்பர் ம் 3 ந வ.

மர்காண அல்லது டிலதிறிக் கண்ணுவின் இலக்கம் LD 4882
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/55 E 426 V

காணியின விபரம்

கண்டி மாவட்டம் பாத்த துமபர, குருநதுகா எல் என்னும் சிராமத்து ஆளுள் உக்கல் தோட்டத்திலே ஏற்ககுறைய 23% ஏக்கா விசாலமுள்ள காணி பாகம் இதன் எல்லைகள் —

வடக்கு அதே காணியின் மீதி பாகமும், சிடி ஆமிகே என காணியும், சிழக்கு உக்கல் என்னும் காணியின பாகமும், கெளுகாதெனைவத்த காணியும் நெல் வயலும், தெற்கு புண்சா அபுகேவத்த காணியும் நெலவயலும், மேற்கு கலமுதுணைவத்த என்னும் காணி

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சிழக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை போசில் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிவா,
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1956 ம் ஞாப நவம்பர் ம் 6 ந வ.

மாகாண அல்லது டிலதிறிக் கண்ணுவின் இலக்கம் LD 4952
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J 56 E 256

காணியின விபரம்

கண்டி மாவட்டம், உடப்பாத்த பகுதி, பலலேட்டல் தொட்ட, பலலேட்டல் தொட்ட கிராமத்தில் மாதாக சமா ஏ 0 றூ 2, ப 04 5 பரசல் விசாலமுள்ள உடபங்குவ எனப்படும் இரு நிலபகுதிகள் இதன் எல்லைகள் பின்வருன் —

(1) வடக்கு நாபெல் எல் சிழக்கு ம் பின்னுவா உரிமைகோரும் தென்ன உடபங்குவ எனப்படும் வயல், தெற்கு சிராமசங்கத்து ஒற்றஷ்ட பாதை, மேற்கு டி கே தேவா அதிகமோகோரும் வயலும் சிராம சங்கது ஒற்றஷ்டப் பாதையும்

(2) வடக்கு, தெற்கு, மேற்கு சிராமசங்கத்து ஒற்றஷ்டப் பாதை கிழக்கு ம் பின்னுவா உரிமைகோரும் தென்ன உடபங்குவ எனப்படும் வயல்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சிழக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை போசில் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிவா,
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1956 ம் ஞாப ஜூபசி 15 ந வ.

மாகாண அல்லது டிலதிறிக் கண்ணுவின் இலக்கம் LA 1104 , காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் J 55 E 473

காணியின விபரம்

யாழப்பான மாவட்டம், வலிகாமம் வடக்குப் பகுதி ஏழாலைக் கிராமத்திலிருக்கும் சின்னவடலி, தம்புவத்தை, கொழுநதியன் சீமா: என்றும் காணியிலிருந்து 30% பாபடு வல்தீரணமுடையதும் பின்வரும் எல்லைகளையுடையதுமான மூன்று துணுக்காயின்கள் எல்லைகள் —

வடக்கு டி ஆ சி வீதி, சிழக்கு ஒழுங்கையம் S சின்னத்தறையின் பெரிய வளவு என்று சொல்லப்படும் காணி தெற்கு J/எழுரல், அசினா பாதாலை, மேற்கு டி ஆ சி வீதி

LA 3388/J/LG/2662

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சிழக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை போசில் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிவா,
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1956 ம் ஞாப ஜூபசி 26 ந வ.

கெளவனை சிலவா எல்லோரும் இல 149/18, கொளனானுவ ரேட்ட, தெப்பிடக்கொண்ட ஜி சிலவதி சிலவா, C/o டி எம் ரணசிங்கி, தமிழபே மைகொட ஜி ரூபன் வி கடேர்வின், இருவரும் இல 114/15, உவாஸ்லை லேன, அனுத்தமாவததை, மோதரை என ஏ சைமன் பெற்றே, 69, பீதாட்டமுல்லை, வெளனம்பிடதி என ஏ பொட்டினோன பெற்றே; என ஏ கடேர்வின் பெற்றே, இருவரும் 67 பீதாட்டமுல்லை, வெளனம்பிடதி, ஓசி பண்டார, 1103, யம்புறல்மூலை ரேட்ட, நூலீகொடை, ஓசியன் பண்டாரா, சிறில் பண்டாரா இருவரும் 126, ஜம்படாத்தெரு, கொடாருகேசேன் பிருகிள்கா, பண்டார, 63 டி வி ஜில்லை, இப்பதினாவளி ரேட்ட, கொளனானுவ ஆர் எம் எடவன் சின்னூரு, ஆர் எம் சில்லிலாமி, இருவரும் 11/21, அபயசிங்கருமய ரேட்ட, மருதானை, டினையு ருமநாயகி, விளம்பாற கந்தோகா பேராதெனிய விசாலம் ஏ 3, ரூ 1; p 118

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசினரை சுலகரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரா மூலமாக 1957 ம் ஒப்பு ஜனவரி மாதம் 5 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு கொழும்புக கச்சேரியில் என்முனைபாக வெளிப்படுத்துமய்தியும் அதிகாணியில் அவாகன்களை உடனடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியிலை எடுத்தறகான நஷ்ட, சுடுப்பறிய அவாகனின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட பொருள்களை உடனடைகளின் தன்மையையும் அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஒப்பு டிசம்பா மாதம் 20 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமய்தியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன— 1956 ஒப்பு அக்டோபர் மீ 5 ந் வே ஜிவைகை அரசாங்க கசுறப்பத்தினை இல 10,978 ல பிரச்சிகப்பட்ட இந்காணிகளைப்பற்றிய அறிவித்தல் இத்தால் ரத்து செய்யப்படுவதனால்

4 எ குணரடனை,

தில்திறிக் கூத்து அரசாட்சி ஏசனைடு

கொழும்புக கச்சேரி,
1956 ம் ஒப்பு நவம்பா மீ 23 ந டை

இல R/Q 4,849/38

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொளனாமு சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி கொளனாமு (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

சிரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொளன் அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) மட்டுமிலை பிரகாரமும் 1957 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கிணறேன்

எடுத்துக்கொளளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

பிரதம பட இல S 3,969 இருக்குமிடம் நாவெலை

துண்டு —12

காணியின் பெயர் வலகும்புற (வரிமதிபு இலக்கம் இலை) விபரம் நெலவைல (கைவிப்பட்டது), உரித்தாளியின் பெயர் டி ஸி சார்சிங்கி 164, மலிவன் வீதி, புறக்கோட்டை, கொழும்பு, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 05

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசினரை சுலகரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரா மூலமாக 1957 ஒப்பு ஜனவரி மாதம் 5 ந் தேதி காலை 11 மணிக்கு கொழும்புக கச்சேரியில் என்முனைபாக வெளிப்படுத்துமய்தியும் அக்கணியில் அவர்களுக்குளன உடனடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட, சுடுப்பறிய அவாகனின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட சட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஒப்பு டிசம்பா மாதம் 20 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமய்தியும் இத்தால் கேட்டுக் கொளனப்படுவார்களா

4 எ குணரடனை,
தில்திறிக் கூத்து அரசாட்சி ஏசனைடு

கொழும்புக கச்சேரி,
1956 ம் ஒப்பு நவம்பா மீ 24 ந டை

இல R/Q 4805/33

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

சிரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொளன் அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம

உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கிணறேன்

எடுத்துக்கொளளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

பிச்தம படம் இல A 4,044 இருக்குமிடம் தெல்லிவீ

துண்டு 1

காணியின் பெயர் தெல்லிவீ ரேட்டின் வரிமதிபு இல 38 ஜி உடைய வனவ விபரம் தோட்டம், உரித்தாளியின் பெயர் முதலில் யா ரேட்டுமல் முன்னிக்கி “ரஞ்ஜனி வில்லை” தெல்லிவீ, வதுதநதிரிலே தெஜினிக்கி டி அவ்வீ, 38, காலை ரேட்ட, தெல்லிவீ வதுதநதிரிலே சான்ற பீரின், 38, லொறில் ரேட்ட, பம்பலப்பிடதி, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 07 75

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசினரை சுலகரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரா மூலமாக 1957 ம் ஒப்பு ஜனவரி மாதம் 7 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு கொழும்புக காருமியில் என்முனைபாக வெளிப்படுத்துமய்தியும் அக்காணியில் அவர்கட நஷ்ட உடனடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட சுடுப்பறிய அவாகனின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட சட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஒப்பு டிசம்பா மாதம் 20 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமய்தியும் இத்தால் கேட்டுக் கொளனப்படுவார்கள்

4 எ குணரடனை,
தில்திறிக் கூத்து அரசாட்சி ஏசனைடு

கொழும்புக கச்சேரி,
1956 ம் ஒப்பு நவம்பா மீ 24 ந டை

இல LH/B 101

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திதம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

சிரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொளன் அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொளன்மு சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) மட்டுமிலை பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி கொளன்மு (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கிணறேன் (பாண்நதநூபாக டிரானஸ்லீஷன் லென்ஸ் வெலையாளர்களின் வீட்டுக் கொளனப்படுவிற்கு)

எடுத்துக்கொளளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

ஆரம்பபட இல A 4,028 சிராமம் வாலைன (களுத்துறை மாவட்டம்)

துண்டு 1

காணியின் பெயர் அடுக்கவற்றதை இறைமதிபு இல 96, கீறி வீரி, விபரம் தென்னாந்தோட்டம் 10—14 வயதான 19 தென்னை மரங்களையும், 25 வயதான 4 ஆகினிப்பலா மாங்களையும், 6 வயதான 4 பலா மாங்களையும், 2—15 வயதான 36 கழுகு மாங்களையும் 6 வயதான 2 மாங்களையும், 25 வயதான 1 பெடாம்பா மரத்தையும், 10 வயதான 2 பெலின் மரத்தையும் 1 அம்பெல்லா மரத்தையும், 5 வயதான 1 காபோக மரத்தையும், மேலுள்ள கமிக்களின் ஒரு பாகத்தையும் கொண்டுள்ளது, உரிமை கோருவோ பெயகள் ஸ்ரீமதி மர கருணாரதன், 59/7 செபெல அவெனிஷு, கொழும்பு 5, விசாலம் ஏ 0, ரூ 3, ப 20 6

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசினரை சுலகரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரா மூலமாக 1957 ம் ஒப்பு ஜனவரி மாதம் 16 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு பாண்நதுறை மீ வாக்தேரின் என்முனைபாக வெளிப்படுத்துமய்தியும் அக்காணியில் அவாகன்களுடைனடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட சுடுப்பறிய அவாகனின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட சட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1957 ம் ஒப்பு ஜனவரி மாதம் 8 ந் தேதிக்கு முன்னால் எழுத்தில் மு பரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமய்தியும் இத்தால் கேட்டுக் கொளனப்படுவார்களா

ஈ எம் டி விக்சிரமசீங்க
களுத்துறை டில்திறிக் கூத்து அரசாட்சி ஏசனைடு

களுத்துறை கச்சேரி,
1956 ம் ஒப்பு நவம்பா மீ 22 ந டை

நாலுவித அறிவித்தல்கள்

1957 ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 1 ந் திங்டி முதல் 1957 ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மாதம் 31 ம் திங்டி வரை கானி பகுதியைச் சோந்த கொக்கல்லியுள்ள முதல்தநாள் ஆகாயல்மான நிலையத்தில் ஸார் (Ex R A F) நிறநட தாவரங்களின் யனத் குத்தகைக்கு விட விண்ணப்பம்கள்

பைப்பத்துவில், கொக்கல்லியில் முதல்தநாள் ஆகாயல்மான (Ex R A F) நிலையத்தின் 400 காண்மீல் உள்ள தென்னெ, வாய்வை, பலா முதலிய தாவரங்களின் யனத் 1957 ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 1 ந் திங்டி முதல் 1957 ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மாதம் 31 ந் திங்டி வரை பெற, ஏற்ற குத்தகை பெறுவதற்காக முதலிரை இடப்பட்ட குத்தகை விண்ணப்பம் 1956 ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மாதம் 20 ந் திங்டி முறையை 9 30 மணி வரை காலிப் பகுதி அரசாங்க அதிபதியால் ஏற்றுக்கொள்ளப் படும் சிராமத்தக்காகவும் மற்றும் இளாகாக்கஞ்சக்காகவும் இடப்பட்டனள் 176 ஏக்கா நிலமும் 365 தென்னெ மரங்கள் சோதக்கொள்ளப்பட நிடாடாது இதற்குரிய மாதிரிப்பட்டதை உத்திரியாக பூவுமான நேரங்களில் கொரீயில் பார்வை இடமாம்

2 காலிக் கச்சேரியில் இதற்கென வழங்கப்படும் பகுதிரங்களையே விண்ணப்பம் செய்வோ படியோசிக்கவேண்டும் காலி அல்லது வெறு கெட்கினில் 1956 ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மாதம் 20 ந் திங்டி முறையை 9 30 மணி வரை சூபா 250 முறையைக் கொடுவதுத் தற்காலிகமாக முறையை சீட்டுப் பெற்றங்களுக்கே விண்ணப்பம் பத்திரகங்களைப் படிக்கவேண்டும் வேறுநா விதமான பத்திரத்தையும் உபயோகிக்கப்படாது

3 “கொக்கலைத் தாவரங்களைக் குத்தகைக்குப்பெற” என்று தமது கடித உறையின் இடது பக்கத்து மேல் மூலமீல் விண்ணப்பதாரங்கள் குறித்த 1956 ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மாதம் 20 ந் திங்டி முறையை 9 30 மணிக்குள் காலிப் பகுதி அரசாங்க அதிபதிக்குச் சோப்பிக் கொடுவது வேண்டும் அல்லது விண்ணப்பப் பெட்டியைச் சேர பதிவு தபாவில் அனுப்பப்படுவதே வேண்டும் விருப்பமாயிருந்தால், விண்ணப்பநு செய்வோ” வேண்டுமோக்” சிடம் பெட்டியில் போடுவது, அவரிடம் ஒரு சீட்டுப் பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும்

4 அரசாங்க அதிபர், காலிப் பகுதி, காலி என்று விண்ணப்பக்கள் விலாச பிடப்படல் வேண்டும்

5 மேலே குறிப்பிட நிபந்தனைகட்டுப்பாளித்து விண்ணப்பக்கள் நிராகரிக்கப்படும்

6 விண்ணப்பக்கள் ஏற்றுக்கொண்ட உடனே அவைகளைக் கூடும் அறையில் உடைக்கப்படும் விண்ணப்பம் செய்வோ அல்லது அவர்கள் பொறுப்பாளர் அவர்வோயில் அங்கு நிறக் கொடுவது வேண்டும்

7 ஏற்றுக்கொள்ளப்படத் விண்ணப்பக்களை எந்தவித நிபந்தனைகளுமின்றி நிராகரிக்க அல்லது அங்கிகிக்க காலிப் பகுதி அரசாங்க அதிபதிக்குமிழுமனு

8 விண்ணப்பக்கள் ஏற்றுக்கொண்டதாக எழுதுமூலம் அறிவிக்கப்பட இரண்டு நாடாக்களுடன் உறுதிப் பத்திரதில் கையொப்பமித்தவற்றிய அல்லது கையொப்பமிடாதாகக்கூறுமையை கட்டுப்போ அசாங்கத்துக்குரிய நாகும் சரியான விண்ணப்பத்தாால் கொக்கப்படும் விலாசத்திற்கே பதிவுத் தபால்மூலம் விண்ணப்பம் ஏற்றுக்கொள்ளப்படதன் அறிவித்தல் அனுப்பப்படும்

9 உறுதிப் பத்திரதில் கைச்சாத்திடமுன், குத்தகைப் பணத்தின் (10 விலிதம்) சரியான விண்ணப்பத்தாா கெலுத்தல் வேண்டும் அவா முழுத் தெருக்கும் 10 மாதத்துக்குள் தவணையக்க கடலாம் உறுதிப் பத்திரதில் கைச்சாத்திடமுன் முதல் தவணைப் பணமும், தொடர்ந்த 9 மாதங்களில் மீதியை 1957 ம் ஆண்டு பெருவரி மாதம் 1 ந் திங்டியிலிருந்து கெலுத்த வேண்டும்

10 காலிப் பகுதி அரசாங்க அதிபா திருப்புப்படக்கூடிய வீதம் குத்தகைக்காரன் தாம பல்வெப்பறும் கால்ம் முழுவதும் அந்த நிலைப் பாக்ததைச் சுத்தமாக வைக்கப்படல் வேண்டும்

11 குத்தகைக்காரரா 1957 ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் I ந் திங்டி முதல் 1957 ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மாதம் 31 ந் திங்டி முடியுள்ளன குத்தகை நிலையை மூப்பாதவைக் கிராஸ் சுத்தத்துக்குச் செலுத்தல் வேண்டும்

12 காலிப் பகுதி அரசாங்க அதிபரின் அனுமதியின்றி குத்தகைக்காரர் தம் காலியைப் பங்காக அல்லது கல்கிக்குடியுடியாது :

13 குத்தகைக்காலத்தில் குத்தகையை விட அனுமதிக்கப்படமாடா

ஆர் எச் டி மெண்டை,
அரசாங்க அதிபா

காலிக் கச்சேரி,

1956 ம் ஞாப் நவெம்பர் 30 ந் தி

LJ 1116

1948 ம் ஆண்டின் முடிக்குறிய காணிப் பிரமாணங்களின் 21 (2) பிரமாணங்தனைக்கீழ் அறிவித்தல் :

கெட்டலோக விகாரை முன்னேறாத சுகதத்தின் நம்பிக்கைப் பொறுப்பாகர்களைய் மதமுலுவேதெர் விலையில் பண்டி, மதமுலுவே கெது பண்டி பண்டா, கெட்டிடி முப்பேர்கெதர் கிரி, பண்டா, ச்கநாயக முதியான்கேளகே டுக்கி பண்டா என்பதைகள் மாதத்தை மாவட்டத்தைச் சோந்த கம்பா சிராமத்திலுள்ளதும் எ 6660 ஆரம்பபட்டதில் 10 ம் கெட்காலோக விளைவுத்துறையிலிருந்து ஏற்குவரையை ஏ, ஓ, ஆ, 1 பி 51, நிலத்தை, அதில் ஓர் (பண) பிரசக்க காலியை ஸ்தாபிக்கும் பொருடு குத்தகையாகத் தரும்பட்டி, விண்ணப்பாது தன்னளை வேண்டும்

2 இநத் நோக்கத்திற்கு வேண்டிய நிலம் கொடுக்கக்கூடியதாக விருக்கிறது விண்ணப்பத்தை, மற்றும் நிபந்தனைகளோடு பின் வருவனவற்றிற்கும் அமைய, வழங்குவதாகத் தடுத்திக்கப்படு இருக்கிறது

(அ) வாடகை சூபா 1 வருடத்திற்கு
(ஆ) குத்தகையைப் பெறுவாள் குத்தகை தொடங்கிய திக்கியிலிருந்து ஒரு வருட கால்ததுரா, மாதத்தை அரசாங்கத் திருப்புப்படும்படியாக, அந்திலத்தில் ஓர் (பண) பிரசக்க காலியை ஸ்தாபிக்க வேண்டும்
(இ) குத்தகை எடுப்பவாள் அந்திலத்தில் ஓர் (பண) பிரசக்க காலியை ஸ்தாபிக்க உபயோகிக்கலையிடமியன்றி வேறு எதற்கும் பயணடுத்தக்கொடாது

(ஈ) குத்தகையாளர் கட்டிட, ஆறுமாத காலத்திற்குள் அதை அசாங்கப்படுது நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளர் ஆலோசித்துத் தெருதிலும் அபுடிட் செய்யுங்கால் அந்த நிலத்தை நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளருக்கோ அல்லது கேட்கப்படு நடத்தும் விகாராதிப்பிக்கோ ஏற்படி 99 வருட காலத்திற்குக் குத்தகை கொடுக்கப்படும்

3. குத்தகை வழங்கக்கூடாதன் தீதிக்கியிலிருந்து ஆறு சிமைக்கள் கெலுதும்படியான கரண்களை எழுதுமூலம் காட்டினாலை இது வழங்கப்படும்

புள்ளு புள்ளு ஜே மெண்டை,
காணி அதிகாரிக்காக

1956 ம் ஞாப் நவெம்பர் 30 ந் தி

(Published by Authority)

PART III - LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

| PAGE | PAGE |
|---|---|
| Land Settlement Notices— | Land Sales by the Settlement Officers— |
| Preliminary Notices | Western Province |
| Final Orders | Central Province |
| | Southern Province |
| | Northern Province |
| | Eastern Province |
| | North-Western Province |
| | North Central Province |
| | Province of Uva |
| | Province of Sabaragamuwa |
| | |
| Land Sales by the Government Agents— | Land Acquisition Notices |
| Western Province | Notices under the Land Development Ordinance |
| Central Province | Land Redemption Notices |
| Southern Province | Miscellaneous Land Notices |
| Northern Province | |
| Eastern Province | |
| North-Western Province | |
| North-Central Province | |
| Province of Uva | |
| Province of Sabaragamuwa | Lands under Peasant Proprietor Scheme |
| | |

PART V published with this Issue contains Book List and List of Applications for Public Carriers Permits for use of Lorries for Fee or Reward, &c

Land Acquisition Notices

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE (CHAPTER 203)

Order No 16 of 1956

BY virtue of the powers vested in me by section 12 (1) of the Land Acquisition Ordinance (Chapter 203, as amended by section 2 of Ordinance No 51 of 1947, and adapted by the Order in the proclamation under section 88 (1) of the Ceylon (Constitution) Order in Council, 1946, published in the *Government Gazette Extraordinary* No 9,773 of September 24, 1947), I hereby direct the Government Agent mentioned in column 1 of the schedule hereto or any other officer of the Crown authorized by him in that behalf to take posseſſion, for and on behalf of Her Majesty, of the land respectively described in the corresponding entries in column 2 of that schedule

Colombo, November 21, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

Column 1

SCHEDULE

Column 2

The land shown as—

F 3884 B/LB 1046—The Government Agent, Matara District

Lot No 1 in preliminary plan No A 939

J 1110/L 2945—The Government Agent, Matara District

Lots Nos 424, 426, 428, 429, 430, 432, 434, 435, 436, 438, 439, 443, 444, 445, 447, 450, 451, 452, 453, 455, 456, 458, 459, 462, 464, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 475, 478, 479, 480, 482, 489, 490, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 501, 502, 504, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 526, 527, 531, 533, 534, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 544, 545, 546, 547, 548, 551, 553, 557, 558, 559, 560, 561, 563, 564, 565, 569, 570, 571, 572, 575, 576, 578, 579, 580, 581, 582, 586, 587, 588, 589, 594, 596, 597, 598, 599, 608, 609, 610, 615, 616, 618, 619, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 630, 636, 640, 641, 643, 644, 646, 647, 648, 650, 651, 654 and 655 in Supplement No 2 to final village plan 30

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 434 OF 1956

Reference No LD 3636/J 56 LG 208

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act No 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo, November 24, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

SCHEDULE

II

Description of Land

I
Government Agent, Assistant Government Agent or
other authorized officerThe Government Agent, Batticaloa District, or other
officer authorized by him

(1) A portion, in extent about 145' x 30' from the land called Illupodai Valevu, situated in Puliyanthivu Village, Puliyanthivu Village Headman's Division, Mannuna Patti North D R O's Division, Batticaloa District, and bounded as follows —

North by Reservoir Road,
East by land claimed by K Nallammah,
South by land claimed by Sabapathy, T Ponnuthamby, E Ponnu and
E Alagamma,
West by remaining portion of the same land

(2) A portion, in extent about 155' x 30' from the land called Illupodai Valevu, situated in Puliyanthivu Village, Puliyanthivu Village Headman's Division Mannuna Patti North D R O's Division, Batticaloa District, and bounded as follows —

North by lands claimed by K Nallammah, K Kidnan, Kandiah and
T Ariyamalar,
East by public lane,
South by remaining portion of the same land,
West by public lane,

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Order under Section 36

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Acquiring Officer referred to in Column III of the Schedule hereto or any other officer authorized in that behalf by such Acquiring Officer to take possession of the land specified in the corresponding entry in Column IV of that Schedule.

Colombo, November 27, 1956

C P DE SILVA,

Minister of Lands and Land Development

SCHEDULE

| <i>Column I Reference No</i> | <i>Column II Order No 1956</i> | <i>Column III Acquiring Officer</i> | <i>Column IV Description of Land</i> |
|----------------------------------|--|---|---|
| LA 3620/J/55 E 452 | 435 | The Government Agent, Matale District | Lot 2 in Preliminary Plan A 2,365 |
| LA 3582/J/54 E 487 | 436 | The Government Agent, Matale District | Lot 1 in Preliminary Plan A 2,365 |
| LWA 41/J/54 E 268 | 437 | The Government Agent, Badulla District | Lot 1 in Preliminary Plan A 329 |
| LA/A 32/J/55 E 175 | 438 | The Government Agent, Galle District | Lot 1 in Preliminary Plan A 1,454 |
| QA 201/J/55 E 161 | 439 | The Government Agent, Colombo District | Lot 1 in Preliminary Plan A 3,479 |
| LD 4436/10/J/TW/1910 | 440 | The Government Agent, Kandy District | Lot 41 in Preliminary Plan A 2,015 |
| QA 264/J/PI/2521 | 441 | The Government Agent, Colombo District | Lot 1 in Preliminary Plan A 3,467 |
| LD 1192/J/H/2492 | 442 | The Government Agent, Nuwara Eliya District | Lots 1, 2 and 3 in Preliminary Plan A 2,148 |
| MA/AC/1958/53—J 54 LG 227 | 443 | The Municipal Commissioner, Colombo | Lot 39 in Preliminary Plan A 3,966 |
| MA/AC/2717/53—J/LG/663/53 | 444 | The Municipal Commissioner, Colombo | Lot 40 in Preliminary Plan A 3,966 |
| LAB/1/J/LG/2354 | 445 | The Government Agent, Galle District | Lot 1 in Preliminary Plan A 1,551 |
| LA/C 31/J/LLD/689/53 | 446 | The Government Agent, Galle District | Lots 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 and 17 in Preliminary Plan A 1,603 |
| LA/C 32/J/54 L 240 | 447 | The Government Agent, Galle District | Lots 426 427 428 429 430, 431 432 433 434, 435, 436, 439, 442, 444, 445, 446, 453, 454, 456, 457, 458, 460, 462, 464, 465, 467, 470, 466, 472, 474, 475, 476 and 480 in Supplement No 2 to Final Village Plan 581 |
| QA 185/J/54 E 409 | 448 | The Government Agent, Colombo District | Lot 1 in Preliminary Plan A 3,928 |
| LD 4822/J/55 L/165(VE) | 449 | The Government Agent, Kandy District | Lots 1 and 2 in Preliminary Plan A 2,310 |
| QA 180/J/54 LG 296 | 450 | The Government Agent, Colombo District | Lot 1 in Preliminary Plan A 3,940 |
| LH/B 68/J/LG/496/53 | 451 | The Government Agent, Kalutara District | Lots 2 and 6 in Preliminary Plan A 3,735 |

Reference No MA/AC/3694/56

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

All those allotments of land bearing assessment Nos 185, 187, 189, 189/1, 189/2, 189/3, 189/4, 189/5, 189/6, 189/7, 189/8, 189/10, 189/11, 189/12, 189/14, 189/16, 189/17, 189/19, 189/20, 189/26, 189/32, 189/48, 189/61 and 189/71, Demetagoda Road, in extent about 1A 2R 31P, situated in Maligakande Ward, within the Municipal limits of Colombo, Colombo District, and bounded as follows —

North East by land bearing assessment Nos G217, 211, G207, G205 and 205, Demetagoda Road,
South East by Demetagoda Road,
South West by land bearing assessment No G181, Demetagoda Road and Railway land (Crown),
North West by Railway land (Crown)

Ref No J 56 LG 428,
Colombo, November 2, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

Reference No MA/AC/127/56

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

All those allotments of land bearing assessment Nos 81/35, 81/20-31, 81/36, 50 and 51, Pelangastuduwa Path, situated in Borella Ward within the Municipal limits of Colombo Colombo District in extent about 3A 2R 10P, and bounded as follows —

North by premises bearing assessment No 251, Seevali Lane, Colombo Municipal Council land and Crown land,
East by etc (Colombo Municipal limits),
South by premises bearing assessment No 201, Pelangastuduwa Path, Pelangastuduwa Path and Colombo Municipal Council land,
West by Crown land and Colombo Municipal Council land

Ref No J 56 LG 229,
Colombo, October 26, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development,

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion, in extent about 14 perches from the land called Uluwal Kumbura, situated in Talawatuhenpita, Siyane Korale West (Adikari Pattu), Colombo District, and bounded as follows —

North by road reservation (Crown) and the land called Pin Kumbura,
East by road reservation (Crown),
South by Talawatuhenpita Depa Ela,
West by the land called Pin Kumbura and remaining portion of the same land

(2) A portion, in extent about 6 perches from the land called Pin Kumbura, situated in Talawatuhenpita, Siyane Korale West (Adikari Pattu), Colombo District, and bounded as follows —

North by road reservation (Crown) and the land called Mullagahawatta,
East by road reservation (Crown),
South by the land called Uluwal Kumbura,
West by the land called Mullagahawatta and remaining portion of the same land

(3) A portion, in extent about 2 perches from the land called Mullagahawatta, situated in Talawatuhenpita, Siyane Korale West (Adikari Pattu), Colombo District, and bounded as follows —

North by road reservation (Crown) and remaining portion of the same land,
East by road reservation (Crown),
South by the land called Pin Kumbura,
West by remaining portion of the same land

(4) A portion, in extent about 25 perches, from the land called Paraboda Kumbura, situated in Talawatuhenpita, Siyane Korale West (Adikari Pattu), Colombo District, and bounded as follows —

North by Talawatuhenpita Depa Ela,
East by road reservation (Crown),
South by remaining portion of the same land,
West by Talawatuhenpita Depa Ela and remaining portion of the same land

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

Ref Q B 233/J56 T222,
Colombo, October 8, 1956

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about one acre, from the land called Kahataghawatta, situated in Ihala Biyanwila, Siyane Korale West (Adikari Pattu), Colombo District, and bounded as follows —

North by land claimed by Ihala Biyanwila Temple and Ihala Biyanwila S M School premises,
East by V C Road from Mawaramandiya to Gonahena,
South by the remaining portion of the same land;
West by land claimed by Rev Pemananda Thero of Ihala Biyanwila Temple

Ref No Q B 236/J 56 E 274,
Colombo, November 6, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 0A 2R 37 32P, out of the land called Kopiwatta, situated at Dondigoda, China Fort, Beruwela, Kalutara Totamune, Kalutara District, and bounded as follows —

North by canal and land called Dondigodawatta *alias* Kopiwatta,
East by land called Dondigodawatta *alias* Kopiwatta,
South by land called Dondigodawatta,
West by land called Kopiwatta

(The land is depicted as lots 6 and 7 in private survey plan No 1,294 dated June 3, 1943, and prepared by Mr Joseph de Silva, Licensed Surveyor)

Ref No J56 E 144/LH/B 115,
Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

Two allotments, totalling in extent about 0A 2R 04 5P out of the land called Udapanguwa, situated in Palledeltota Village Palledeftota, Uda Palata Division, Kandy District, and bounded as follows —

- (1) North by Napol Ela,
East by the field called Tenneuda Panguwa claimed by T Binduwa,
South by V C Foot Path,
West by V C Foot Path and field claimed by T K Deva
- (2) North, south and west by V C Foot Path,
East by field called Tenneuda Panguwa claimed by T Binduwa

Ref No J 56 E 256/LD 4952,
Colombo, November 6, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 23½ acres, out of the land called Uggala Estate, situated in Kurundugahaela, Pata Dumbara Division, Kandy District, and bounded as follows —

North by remaining portion of the same land and the land called Sathamige Hona,
East by a part of the land called Uggala Watte, the land called Genugatenna Watte and paddy field,
South by the land called Punchappugewatte and paddy fields,
West by the land called Galamudunewatte

Ref No J/55 L 426 VE/LD 4882,
Colombo, November 3, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

Three portions, totalling in extent about 30½ lachchams, from the lands called Sinnavadaly, Thambuvathai and Kolunthancheena, situated in the village of Erlalai, Valigamam North D R O's Division, Jaffna District, and bounded as follows —

North by D R C Road,
East by lane and land called Periavalavu claimed by S Sinnadurai,
South by Erlalai Government Senior School premises,
West by D R C Road

Ref No J/55 E 473,
Colombo, October 15, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

No LA/ED/37/56

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 1A 1R 0P out of the land called Pugalla Estate, situated in Kitalawa Pugalla Village, Barigoda Palata, Katugampola Hatpatu, Kurunegala District and bounded as follows —

North by Kitalawa Pugalla Government Sinhalese Mixed School premises (Lot 47 in Supplement 1 to F V P 966),
East by V C Road from Kuindawa to Wahumwa,
South by the remaining portion of the same land,
West by land claimed by Nonahamy and the land called Balagalla Estate (T P 287681)

Ref No J/56 E 317,
Colombo, November 7, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

No LA/ED/38/56

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

Two contiguous allotments of land called Kahatagahamulahena and Borellewatta, totalling in extent about 1A 2R 0P, situated in Kompola Village, Kompola Palata, Weudawili Hatpatu, Kurunegala District, and bounded as follows —

(1) Kahatagahamulahena—

North by land claimed by Appuwa,
East by land claimed by Puncchhamine,
South by the land called Thalawatta Wattta,
West by the land called Borellewatta

(2) Borellewatta—

North by the lands called Mederiwatta and Gamayagewatta,
East by the land called Kahatagahamulahena,
South by the land called Hettiyagewatta,
West by land claimed by temple

Ref No J/56 E 322,
Colombo, November 7, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

LA 3383/J/LG/2662

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

An allotment, in extent 0A 3R 39 0P, of land called Nattandhya Estate, situated in Kekulawadiya Village, Meda Palata, Piti gal Korale South, Chilaw District, surveyed and depicted as lot 1 in Preliminary Plan A 1,377

Colombo, October 26, 1956,

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No R/Q 4849/38

I hereby give notice under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No S 3,969 Situation—Nawala

| Lot | Name | Description | Name of Claimant | Extent |
|-----|------------------------------------|-------------------------|---|--------|
| 12 | Walakumbura (No assessment number) | Paddy field (abandoned) | D T Samarasinghe, 164, Malibân Street, Pettah Colombo | 0 0 5 |

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Colombo Kachcheri, on January 5 1957, at 11 a m and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 20, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

U A GUNERATNE,
Assistant Government Agent

The Kachcheri,
Colombo, November 24, 1956

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No R/Q 4805/38

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950 as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No A 4,044 Situation—Dehiwala

| Lot | Name | Description | Name of Claimant | Extent |
|-----|--|-------------|---|----------|
| 1 | Premises bearing assessment No 38, Dehiwala Road | Garden | Mudaliyar Romel Munasinghe "Ranjan Villa", Dehiwala, Watutantripe Tejesinghe de Alwis 38, Galle Road, Dehiwala, and Watutantripe Charlotte Peiris, 33, Laures Road, Bambalapitiya | 0 0 7 75 |

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Colombo Kachcheri, on January 7, 1957, at 10 a m and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before December 20, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

U A GUNERATNE,
Assistant Government Agent

The Kachcheri,
Colombo, November 24, 1956

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No R/Q 110

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired

Preliminary plan No S 3,969 Situation—Pita Kotte

| Lot | Name of Land | Description | Name of Claimant | Extent |
|-----|--|--|---|----------|
| 15 | Kurunduwatta and Ketakelagahawatta, part of assessment No 18, Beddegana South Road | Paddy field, owita and coconut garden contains 2 earth wells | R F Constance Perera, C A P Amarasinghe and G W Rupa singhe, all of "Golden Dawn", Police Station Road, Mirihana | 4 1 0 2 |
| 16 | Kurunduwatta and Ketakelagahawatta alias Ketakelagaha watta, assessment No 18/1, and part of assessment No 18, Beddegana South | Coconut garden contains a tiled and cadjan mud house and an abandoned earth well | R F Constance Perera C A P Amarasinghe and G W Rupa singhe, all of "Golden Dawn", Police Station Road, Mirihana, disputed by H Somawathie Cooray 60, U C Quarters, Na gahamulla Road, Wellampitiya, G Wilfred Silva, G Fabius Silva, G Helena Silva, all of 149/18, Kolonnawa Road Demata goda, G Seelawathie Silva, c/o D M Ranasinghe, Dampe, Migoda, G Ruben, G Caroline, both of 114/15, Walls Lane, Aluthmawatta, Modera, N A Simon Perera, 69, Meetotamulla Wellampitiya, N A Podmuna Perera, N A Caroline Perera, both of 67, Meetotamulla, Wellampitiya, Lucy Bandara, 1103, Jambugasmulla Road, Nugegoda, Lucian Bandara and Cyril Bandara, both of Jampettah Street, Kotahena, Francisca Bandara, 63, U C Quarters, Ratnavali Road, Kolonnawa, R M Edwin Singho, R M Ciehlhamy, both of 11/21 Abhayasinha ramaya Road, Maradana, and W Ramanayake, Propaganda Officer, Peradeniya | 3 1 11 8 |

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at Colombo Kachcheri, on January 5, 1957, at 10 a m , and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 20 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount. The notice which was published in the Government Gazette No 10 978 of October 5, 1956, is hereby cancelled in so far as it relates to these lands.

U A GUNERATNE,
Assistant Government Agent

The Kachcheri,
Colombo, November 23, 1956

Reference No MA/AC/812/56

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954 that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No A 4 059, Kotahena West, Ward No 5, Kotahena West, within the Municipal limits of Colombo, Colombo District, Western Province.

| <i>Lot</i> | <i>Name</i> | <i>Description</i> | <i>Name of Claimant</i> | <i>Extent</i> A R P |
|------------|--|--|--|------------------------|
| 1 | Premises bearing assessment No 82, Kortebam Street | Open land contains a zinc masonry petrol shed, an Au Pump, a water tap, a concrete masonry Air Raid Shelter, a concrete masonry building partly demolished and masonry walls with 3 gate pillars | V D P Fernando, Palmer Lodge, Campbell Place, Colombo 10; and Mrs Irene Jayatunga, 996, Mahadana Road, Boilella, jointly | 1 2 37 03 |
| | | | | Total 1 2 37 03 |

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agents duly authorized in writing before me at the Municipal Office, Colombo, on December 28, 1956, at 2 30 p.m., and are hereby requested to notify me in writing (in duplicate) on or before December 19, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

Municipal Commissioner's Office,
Town Hall,
Colombo, November 27 1956

IV GOPALLAWA,
Municipal Commissioner Colombo, and Acquiring Officer

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LH/B 101

I hereby give notice under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose, viz (for Quarters for the staff of the Transmission Lines in Panadura Area)

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No A 4,028 Village—Walana (Kalutara District)

| <i>Lot</i> | <i>Name of Land</i> | <i>Description</i> | <i>Name of Claimant</i> | <i>Extent</i> A R P |
|------------|---|--|---|------------------------|
| 1 | Attikkagahawatta assessment No 96 High Street | Coconut garden contains 19 coconut trees 10 14 years, 4 breadfruit trees 25 years, 4 jak trees 6 years 36 arecanut trees, 2 15 years, 2 mango trees 6 years, 1 domba tree 25 years, 2 bilim and 1 umbrella trees 10 years and 1 kapok tree 5 years and part of over head wires | Mrs D E Karunaratne of 59/7, Siebel Avenue, Colombo 5 | 0 3 20 6 |

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Office of the D R O, Panadura, on January 16, 1957, at 10 a.m., and are hereby requested to notify me in writing (in duplicate) on or before January 8, 1957, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri
Kalutara, November 22 1956

E M D WICKREMASINGHE,
Assistant Government Agent

Miscellaneous Land Notices

L J 1116

**NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF
THE CROWN LANDS] REGULATIONS, 1948**

NOTICE is hereby given that Messis Mathmaluwagedera Wijeratne Banda, Mathmaluwagedara Punchi Banda Kewithi kumburegedara Kiri Banda and Ekanayake Mudiyanselage Tikri Banda the trustees of Kettaloka Vihara Sanwadeya Samithya, Kambarawa, have applied for a lease of lot 10 in P P 6 660 in extent 0A 1R 31P, situated in the village of Kambarawa, Matale District, for the construction of a preaching hall as an extension to the temple standing on the adjoining private land.

The land applied for is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions amongst others —

(a) Rent Re 1 per annum,

(b) The lessees shall, within one year from the date of the commencement of the lease, erect a preaching hall on the land to the satisfaction of the Government Agent Matale,

(c) The lessees shall use the land as a site for a preaching hall and for no other purpose,

(d) The lessees shall, within six months from the date of the completion of the building, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event the land will be leased to the Trustee or the Controlling Vihara Dhupath of the temple, as the case may be, for a term of 99 years.

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W W J MENDIS
for Land Commissioner
Colombo, November 30, 1956

TENDERS FOR THE LEASE OF PRODUCE OF PERMANENT PLANTATION ON EX-R A F STATION, KOGGALA, IN GALLE DISTRICT FROM JANUARY 1, 1957, TO DECEMBER 31, 1957

THE Government Agent, Galle District, Galle, will receive sealed tenders up to 9.30 a.m. on December 20, 1956, for the right to take the produce of the permanent plantation such as coconut, breadfruit, jak, etc., on Ex-R A F Station in Koggala in Talpe Patti in an extent of about 400 acres, during the period January 1, 1957, to December 31, 1957. The lease will not include an extent of about 172 acres set apart for Village Expansion, for the use of other departments or leased and also about 365 coconut trees marked to be felled by the Telecommunication Department. The plans of these areas can be inspected at the Galle Kachcheri during office hours.

2 Tenders are to be made on forms which will be supplied upon application at the Kachcheri, Galle. Tender forms will be issued up to 9.30 a.m. on December 18, 1956, only on production of a receipt for Rs 250 deposited at the Galle Kachcheri or any other Kachcheri. No tender will be considered unless it is on the prescribed form.

3 Each tender should show on the left corner of the envelope the purpose for which the tender is made thus TENDER FOR THE LEASE OF KOGGALA PLANTATIONS and should reach the Government Agent, Galle District, Galle, not later than 9.30 a.m. on December 20, 1956. Tenders should be either deposited in the tender box at the Galle Kachcheri or sent by post under registered cover. If the tenderers so desire they can hand over the sealed tenders to the Land Clerk to be deposited in the tender box and obtain a receipt from him.

4 Tenders should be addressed to the Government Agent, Galle District, Galle.

5 Tenders are liable to be rejected if the conditions above laid are not strictly observed.

6 Tenders will be opened immediately after closing, at the Conference Room of the Galle Kachcheri. Tenderers or their representatives will be permitted to be present.

7 The Government Agent, Galle District, Galle, reserves to himself the right without question of rejecting any or all tenders and the right of accepting any tender.

8 Should any person decline or fail to sign the agreement within 2 days of receipt of a notice in writing that his tender has been accepted such deposit will be forfeited to the Crown. Notice of acceptance of tender will be deemed to have been received by the tenderer if it has been sent by registered post addressed to or left at the address given by the successful tenderer.

9 The successful tenderer will be required to pay (10) ten per cent of the tendered amount as security before signing the agreement. He will also pay the full sum tendered in ten monthly instalments. The first instalment to be paid before he signs the agreement and the balance in 9 consecutive months beginning from February 1, 1957.

10 The lessee shall clear the under growth of the entire area to the satisfaction of the Government Agent, Galle District, Galle during the period of the lease.

11 The lessee should pay the acreage tax for the period January 1, 1957, to December 31, 1957 to the Village Committee Hibariduwara.

12 The lease may not be assigned or sub let without the authority of the Government Agent, Galle District, Galle.

13 A surrender of the lease will not be allowed during the period of the lease.

R H D MANDERS
Government Agent

The Kachcheri,
Galle, November 20, 1956